

Wielka wyprzedza sezonowa... we Lwowie, plac Kapitulny liczbą 3.

Korespondencje.

Wiedeń 14. lutego. (Z sejmiku czeskiego. — Przystąpienie do koalicji.)

W sejmiku czeskim pod osłoną dyskusji budżetowej toczy się walna bitwa o kształt przyszłości młodego państwa. Niemcy i Młodociesi wysilają się w pochlebnych dla...

Także i w radzie państwa zbliża się dla koalicji chwila walki. Jakkolwiek pozornie z żadnej strony nie zagrożona koalicja, rozpaść się...

Zajmującym też będzie stosunek w izbie stronnictwa chrześcijańsko-antysemitki (Lueger-Lichtenstein) do stronnictwa klerkalnego. Przepaść pomiędzy temi stronnictwami...

Z caratu.

Smutnej pamięci odwołanie się do czasu w sprawie holdu, jaki społeczeństwo nasze oddało ks. Sapieżu za przeprowadzenie dzieła...

stracyjno-polityczny jest ostatecznie rozstrzygnięty. We Lwowie utworzono anonimowy komitet obywatelski, który postanowił uroczyście uczcić...

Do Fremdenblattu piszą z Rzymu: „Wiele tutaj mówią o zajęciu między kardynałem sekretarzem stanu, a posłem rosyjskim przy Watykanie. Niedawno temu przebywał w Rzymie duchowny rosyjski Tołstoj, ze sławnej tego...

W styczniu w wielu dziennikach tutejszych i niektórych zagranicznych ukazała się wiadomość, że z inicjatyw wyższych sfer rządowych postanowiono utworzyć przy ministerstwie spraw wewnętrznych oddzielną komisję, w celu...

To samo pismo donosi, iż pozabawiona dotychczas debitu w obrębie państwa rosyjskiego gazeta Koln. Volks Ztg. (organo centrum katolickiego) otrzymała na nowo debet: w Petersburgu, Moskwie, Rydze, Warszawie, Kijowie i Odessie.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarżewski lwowski. Niedziela 17. lutego. O godz. 4. popoł. walne zgromadzenie stow. przemyśl. krawców i kuźnierzy. O godz. 4 1/2 popoł. w sali „Sokoła“ koncert...

Wiadomości osobiste: P. minister Małeński przybył wczoraj (16. bm.) do Krakowa, aby wziąć udział w uroczystym akcie intronizacji księcia biskupa Puzyry. W niedzielę wieczorem powrócił p. minister do Wiednia.

Nekrologia. Dr. Ferdynand Cassina zmarł onegdaj we Lwowie na tyfus plamisty. Zmarły był długie lata lekarzem powiatowym w Przemyslu, gdzie też zyskał ogólną sympatię i pozostawił po sobie żal szerszy, przenosząc się przed rokiem stamtąd do Lwowa.

Kalendarz. Niedziela (17.): Konstancji p. — Wschód słońca o godzinie 7. minut 12 zachód o godzinie 5. minut 18.

(M) Z pobytu zagranicznych rabusłów we Lwowie. Udało nam się zebrać jeszcze kilka zajmujących szczegółów, odnoszących się do aresztowanych w Buda-Peszie specjalistów do otwierania i wypróbowania has ogólniwańskich. Otóż Dymitr Papacosta przyjechał do Lwowa d. 26. sierpnia i zamieszkał w hotelu wystawowym przy ul. Sykstuskiej.

Oprócz roli zastępcy firmy sprzedaży południowych owoców, Mateo Stalio przedstawiał się jako górnik, to też jeden z współwłaścicieli kopalni wosku ziemnego w Botyławiu zapropomował mu kupno swej części. Stalio zgodził się i w tym celu spisał z p. punktacje, których ważność zawisła była od odpowiedzi zastępcy francuskiej firmy.

Wzycy trzej rabusie ubierali się bardzo elegancko, a warte zanotować i to, że Papacosta ma ogromny zbiór bardzo ładnych i drogiej krawatek, które codziennie zmieniał. Stawoczo możemy powiedzieć, że rabusie ci we Lwowie żadnej kradzieży nie popełnili, a z korespondencji, przeprowadzonej między policją budapestską a lwowską wynika, że prawdopodobnie zakwestjonowane u nich po przyjeździe kilka sturublowych obligacji, które według zapisek tuł. policji, mogą pochodzić z kradzieży, popełnionej w listopadzie w Siedle (powiat Końskie, gubernia radomska) na szkole dla Czernichowskiego. Kradzież tę popełnił Papacosta i tow. po wyjeździe ze Lwowa.

Temperatura. Baromet. opada. Średnia temperatura w tym czasie była - 8 C., najwyższa - 2 1/2 C., najniższa - 14 C.

Na dziś zapowiada się spore ochłodzenie. Średniej prędkości 3 m/s; średnia temperatura pozostanie około - 8 C. niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 85 proc.; opad. śnieg nieznaczny w przetrwach.

Pomnik Mickiewicz. Krakowski komitet pomnika Mickiewicza na posiedzeniu, odbytem 14. lutego br., uchwalił zaprosić do swego grona na piąte — opróżnione — miejsce hr. Edwarda Raczkińskiego, prezesa Towarzystwa przyjaciół sztuki pięknych, popołudniu zaś już w obecności świeżo proponowanego członka powziął następujące uchwały:

1) zażądać od p. Rygiery usunięcia napisu fryzowego w sposób, jaki na jego wniosek oznaczy komitet; 2) uprosić kilkunastu znanych polskich miłośników i znawców sztuki pięknych o wydanie kategorycznej opinii, czy można przyjąć figurę Mickiewicza, czy też należą ją odrzucić. Przytem postanowiono prosić o umotywowanie sądu i o ogólne zdanie o całym pomniku.

Po nadejściu odpowiedzi komitet zbierze się ponownie w przeciągu kilku tygodni celem powzięcia ostatecznej decyzji. Do tej chwili pomnik pozostanie odsłonięty.

Z powodu zamieci śnieżnych został wstrzymany ruch wszystkich pociągów na szlaku: Stanisławów-Husiatyn. Hadikfalva-Radowce. Czarnocze-Nowosiela, Hliboka-Berhomel-Meszbrody, Koropacz-Czudin, Zamaroso-Mołodawa i kolonijskich lokalnych. Ruch towarowy wstrzymano na szlaku: Czerniowce-Suczawa, Złoczów-Tarnopol i Krasno-Radzawilów.

Nowa stacja telegraficzna. Z dniem 15. b. m. otwartą została w Bobruku (powiat Chrzanów) przy istniejącym tamże urządzeniu pocztowym, stacja telegrafu z ograniczoną służbą dzienną. — Celem odróżnienia jej od Bobruka w Poznańskim, nazwaną będzie stacją: „Bobrek koło Oświęcimia“.

Z Bobruka donoszą nam: W naszym mieście urządzone są przedstawiciel „Jasełek“ przez dzieci szkolne odegranych z wielkim powodzeniem. Ogólny dochód wynosi 88 zł, za którą kwotę zakupiono dla ubogich dzieci szkolnych ubrań, książek i przyborów.

Zderzenie pociągów. Z Pragi donoszą, że koło Hlibki nastąpiło zderzenie pociągu towarowego z pociągiem mieszanym; 7 osób jest rannych.

Zawleże śnieżne. Z Peszu donoszą, że zasypane śniegiem na liniach kolejowych wiodących do Fiume już usunięto, w północnych Węgrzech jednak komunikacja wciąż jest przerwana. — Na kolei południowej wiodącej z Peszu do Koniszy ugrzązł pociąg osobowy w śniegu w otwartym polu. Dniem i nocą pracują nad oswoobodzeniem go. — W Temeszwarze od dwóch dni jest taka zamieć śnieżna, że okoliczne gminy zostały od miasta zupełnie odcięte.

Kosztowny upominek. Z Wielkiego Warażyńca donoszą, że kard. Schlauch, który udzielił był niedawno temu sakramentu chrztu znanemu milionerowi wiedeńskiemu bar. H. Königswarterowi, otrzymał od niego w upominek pierścionek brylantowy wartości 50.000 zł.

Kuź bismarkowski. Czytamy w Dzienniku Poznańskim: Deutsche Frauen aus der Provinz Posen ruszają się, aby złożyć hołd księdzu Bismarkowi na prima aprilis. W Posener Tageblatt znajdujemy w dziale anonosów odezwę, zaczynającą się od powyższych zażywania słów, a podpisana przez panię Marję Bleck z domu Strübing z Chrusłowa pod Szamotułami i Gertrudę Strübing z domu Jacobs z Myśliczyna pod Bydgoszczą.

„Niemieckie kobiety z W. Ks. Poznańskiego i my mamy zaszczytny obowiązek publicznie zaznaczyć w godny sposób uczucia nasze, jakie uczujemy dla księcia Bismarka, najwspanialszego Niemca czasów obecnych. Na nas, co więcej, szczególny ciężar w tym względzie obowiązek. Gdy nam mężowie w roku zeszłym odbyli podróż do Włocławka do Warcina, wtedy księżka Bismark wyraził ufność, że nasza miłość ojczyzny najwięcej przyczyni się do wzmożenia i podniesienia niemieckości w naszej prowincji i na naszą cześć pierwsze wzniesiła zdrowie. Skorzystajmy z okazji dnia 1. kwietnia, aby pokazać księdzu, że w nas istotnie bije ten święty zapach i zjednoczmy się w celu uczczenia go.“

Protest. 31 akademików g-tyngskich zamieściło w Deutsche Warte następujące oświadczenie w sprawie uczczenia ks. Bismarka w dzień jego urodzin: „Wydział akademików getyngskich postanowił wziąć udział w składkach na podarunek honorowy, który w wysocy akademicy niemieccy zamierzają wręczyć ks. Bismarkowi w 80. rocznicę jego urodzin. Ponieważ uchwała ta mogłaby wywołać błędne mniemanie, jakoby wszyscy akademicy starzy wszelkimi hanowerskiej zgadzali się jednorodnie na uczczenie „największego męża naszego wieku“, oświadczają niżej podpisani w imieniu 31 kolegów wszystkich fakultetów — nie licząc już wielkiej liczby akademików, należących do wydziału, którzy musieli poddać się nuchale większości — że przy tej sposobności nie podzielają bynajmniej zaprzawiają wydziału, reprezentującego bczkomego ogół akademików.“

Pisząc się bez zastrzeżeń na starą maksymę: „Justitia regnum fundamentum“, nie możemy i nie chcemy wziąć udziału w hołdzie, składanym mężowi, który zasądził w polityce swej bezwzględnie deptał nogami. Jako prawdziwie niemieccy akademicy, pragnący połączenia wszystkich plebion niemieckich i wielkości całej ojczyzny niemieckiej na podstawie prawnej, potępiamy przestrzegając przez Bismarka szkodliwą zasadę, „Siła przed prawem“, a ideały nasze naprzeciwemu w starej mądrości niemieckiej, zgodnie z wniosem słowami Maksymiljana Schenkendorffa:

Gdzie iskra Boża W serce zapada, Które swe plenię Kocha i czci; Gdzie szanię męża Za cześć i prawo Złącza się męźnie: Tam wolnych ród.

Getynga, 5. lutego 1895. Barom. Dicklage Schulenburg, stud. iur. C. Brackmann, stud. theol.

Wyprawa do bieguna północnego balonem. Ze Sztokholmu donoszą: Na ostatnim posiedzeniu akademii umiejętności w Sztokholmie zdawał sprawę aeronauta szwedzki André o swoim projekcie urzadzenia balonem wyprawy do bieguna północnego. Dzięki wiarcom pomysłu, jakie istnieją dla podróży napowietrznej w okolicach arktycznych, i wobec wysoce już rozwiniętej techniki balonowej, można balonem, który wzniesłoby się w Spitzbergen, odbyć podróż po nad biegunem w ciągu dni 30. Koszt takiej wyprawy podaje André na 130.000 koron szwedzkich.

Z teatru wojny. Wedle wykazu japońskiego od wyładowania Japończyków w Chemulpo dnia 12. czerwca do dnia 20. grudnia 1894 roku, stoczono 17 bitew i wszystkie wypadły pomyślnie dla Japończyków; Japończycy mieli 418 poległych i 1665 rannych; Chińczycy 6620 poległych, a 9500 rannych. Do niewoli wzięto 1164 Chińczyków. Nadto zdobyli Japończycy 607 dział, 7900 karabinów, amunicji wartości 12.500.000 franków, różne materiały wartości 5 milionów franków, 268 koni, 3326 namiotów, 3 okręty wojenne i 21 innych okrętów ogólnej wartości 36.500.000 franków. Nie są tu jeszcze policzone łupy w Port Arthur i Weihaiwei.

Ułaskawienie. Cesarz austriacki ułaskawił skazaną na śmierć przez sąd przysięgłych w Tarnowie za dzieciobójstwo, trzydziestoletnią Zofję Sacką. Sąd po raz drugi wymierzył karę zwięźleciał tu wzięcia, biorąc pod uwagę okoliczności łagodzące. Zofja Sacka, porzucona przez krawców i męża, żyjąc w nędzy, gdy utraciła pokarm, utopiła swe dziecko.

Bukiet w... lodzie. Wśród podarunków, jakie cesarz Wilhelm otrzymał z okazji rocznicy swoich urodzin, najoryginalniejszym był niewątpliwie bukiet w lodzie, pochodzący z Capstadt z Południowej Afryki. Ofiarodawcą jest p. Henryk Kamp, Niemiec, właściciel wielkiego przedsiębiorstwa fabrykacji sztucznego lodu w Campstadzie, który poprzednio zapytywał marszałka dworu cesarskiego, czy podarunek ten będzie przyjęty i od hrabiego Eulenburga otrzymał odpowiedź pomyślną. Szczególny ten bukiet, zawarty w wielkim, a przezroczystym kryształe lodu, przedstawia posrodku order „Krzyża żelaznego“, ułożony z czarnych bratków, a otoczony białymi kwiatami. Oprócz największych i najdroższych kwiatów ze strefy Capu, znajduje się w tym bukiecie jeszcze mnóstwo ślicznych róż „Maréchal Niel“. Gra kolorów, przebijających najwyraźniej z poród obłęd ludowych, ma być nadzwyczaj efektowna. Równocześnie z tym podarunkiem dla monarchy niemieckiego, wysłał Kamp drugi taki bukiet dla królowej angielskiej Wiktorji. Bukiet dla cesarza przybył do Hamburga w dniu 30. stycznia r. b. i zaraz wyprawiony został do Berlina. Kwiaty do obu bukietów cięte były przed dwoma jeszcze miesiącami w Porcie Elblżyty i zaraz zamrażane. Do transportu użyto odpowiednich puszek, utrzymujących stałą temperaturę lodu.

Nagrodzone bohaterstwo. Przeciwny, wzruszający epizod przynosiła dzienniki niemieckie z pobrzeżów szwedzko-holsztyńskich. Niedawno w pewnej wiosce rybackiej nadbrzeżnej rozległ się strzał nadbrzeżny. Było to hasło, wzywające ludność rybacką nad brzeg morza na ratunek Pomimo mroźnego bardzo i burzliwego ranka, ruszono z pospiechem. O ćwierć mili od brzegu ujrano statek kupiecki, osiady na mieliznie i widocznie bardzo już wskutek burzy uszkodzony. Załoga statku, wobec zalewających pokład fal morskich, wdrapała się na maszty i stamtąd wyglądała ratunku. Począto spuszczać czołno ratunkowe, lecz wówczas dopiero spostrzeżono, iż wśród obecnych nie ma dzielnego Harro, słynnego przewodnika takich wypraw ratunkowych, udał się bowiem o światło do sąsiedniej wioski. Nie można było czekać na jego powrót. Osiemu ludzi zajęło więc czołno i w strasznych wysiłkach, wskutek zalewającej burzy, dotarło do statku, przyjmując rozbitków. Jeden z nich pozostał na statku. Uczepiony u najwyższego masztu, oplątny linami, a widocznie zaszczytny z zimna, nie mógł się ruszyć, gdy inni się ratowali. Czołno było już i tak porządkiem, burza wzmagająca, było już teraz o życie wszystkich, więc obdano o statku. Dostawczy się do brzegu, rybacy zastali tam już dzielnego Harro, który właśnie powrócił i oznajmił mu o pozostawionym na maszcie rozbitku. — „Jadę po niego! — zawołał Harro — będzie mi towarzyszył!“ — Nastąpiło milczenie. Rybacy, pamięć, uznali nowy wysiłek za niemożliwy. — „Jadę sam!“ — zawołał Harro, wskakując w czołno. W tej chwili na wybrzeżu zjawia się jego stara matka. — „Nie jedź! — prosi syna — pomnij na ojca, który tam został na zawsze... pomnij na brata Uwe“ — i szlocha. (Uwe był jej najmłodszym synem i od lat parę stuch o nim zaginął). — „Nie mogę, nie mogę!“ — odpowiada Harro. — Matka prosi jeszcze: „Nie jedź przez litos nad matką, nie jedź!“ — „A czy jesteś pewna, że ten tam także nie ma matki?“ — odparł Harro, wskazując na szarzące maszty rozbitego statku. Wówczas starszka zamilkła i czterech ludzi poszło za przykładem bohatera. Statek stał już całkiem pod wodą i trudno im było dostać się do niego. Nareszcie sam Harro spina się po maszcie i znosi omdlałego rozbitka, składając go na dnie czołna. Gdy z powrotem czołno zbliżyło się o tyle do brzegu, iż, pomimo hukn fal, gromki głos Harra mógł być dołyszany, zawołał on: „Powiedzieć mat matce, iż jej przywołam zaginionego Uwe!“

Ważne zgromadzenie Towarzystwa kolonij leczniczych w Rymanowie odbyło się wczoraj popołudniu przy bardzo licznej uczęszczaniu. Rozpoczął je p. Starek zajmującym odczytem „O zkażdych leczniczych w kraju i za granicą dla dzieci, dotkniętych chorobami skrofulemicznymi“ — poczem zgromadzenie przystąpiło do załatwienia porządku dziennego.

Przewoźniczy w zastępstwie chorej przeosowej hr. Stanisławowej Badenowej fizyk m. Lwowa dr. Pawlikowski. Sprawę z czynności wydziału w roku przeszłym zdał sekretarz Towarzystwa prof. dr. Żuliński. Najważniejsze szczegóły tego sprawozdania znać są już czytelnikom z artykułu, poprzedzającego zgromadzenie, a umieszczonym w naszym piśmie jeszcze w numerze z dnia 3. bm. Szczegóły, tam zawarte, uzupełniamy kilku liczbami. Dochody Towarzystwa wynosiły w roku ubiegłym 3266 zł. 48 ct., rozchód 3313 zł. 34 ct. — kasa wykazuje niedobór w kwocie 46 zł. 86 ct. Bardzo zajmujące daty znajdujemy w sprawozdaniu o funduszu budowy. Pierwszy z aródek tego funduszu powstał ze wyek kasowych, z pierwszych pięciu lat, w których się mieszczą i pomniejsze datki wyłącznie na budowę ofiarowane. Wynoszą one razem 5.438 zł. n. b. od 1891 r. zwykły zostały użyte na utrzymanie kolonij, wglądnie na powiększenie liczby dziei przyjętych do kolonij. Drugą rubrykę funduszu budowy stanowią sub wencje: sejm 3 500 zł. m. Lwowa 2000, razem 5.500. Dalej idą nadzwyczajne dochody, mianowicie z balów za staraniem hr. Kaz. Badenowej 1 671 zł., za staraniem hr. St. Badenowej 5 100 zł., wreszcie z datków cesarza 300 zł., arcyks. Karola Ludwika 100 zł., razem 7.181 zł. O detyki z lokowanych sum na budowę wynoszą 852 zł., pożyczki zaś 2.821 zł., razem 21.792 zł. Cały ten fundusz został wyczerpany. Na dokonanie zaś budowy — mianowicie na kamienne schody, całe wewnętrzne urządzenie, infirmerje i t. d., jeszcze kilka tysięcy potrzeba będzie.

Rzecz swoją zakończył dr. Żuliński wyrażeniem podziękowania za poparcie dziennikarstwa, duchowieństwa z pastarzami na czele, publicznosci, lekarzom, członkom komitetu, spełniającym z gotliwością przyjęte na siebie obowiązki, wreszcie dyrekcji kolei państwowych za ulgi, przyznawane Towarzystwu dla dziei.

Następnie p. Merczyński przedłożył imieniem wydziału projekt zmiany statutu w kilku paragrafach. Przyjęto bez dyskusji. Przyjęto również jednogłośnie wniosek komisji rewizyjnej, przedstawiony przez dra Żulińskiego o udzielenie wydziałowi absolutorium — poczem, na wniosek wydziału zamianowano zgromadzenie przez aklamację protektorami towarzystwa właścicielką dóbr panią Snehodolską, oraz posła do rady państwa i pierwszego wiceprezesa towarzystwa p. W. Gnieusza.

W końcu nastąpiły wybory, na podstawie których w skład nowego komitetu leczniczej kolonij weszli: hr. Badenowa Stanisławowa, Bauer Bronisław, Bujnowski Włodzisław, Chamcowa Antonjowa, dr. Ekielski Józef, Hepper Edward, Krecchowicka Adamowa, ks. dr. Lewicki Rudolf, dr. Dnleba Władysław, Machekowa Emanuelowa, dr. Michałowski Godzimir, Marchwicka Zdzisława, Michałska Michałowa, dr. Pawlikowski Antoni, dr. Merczyński Emil, Rossowski Stanisław, Seferowiczowa Janowa, Schayer Julian, dr. Schraum Hilary, hr. Starbek Henryk, Starbek Juliusz, dr. Strjnowski, Zagórska Marja, Zentak Władysław, Żuliński Józef.

(m) Więca filantropijną stowarzyszenie „Opieki nad niemowlętami“ pod wezwaniem

galicyjskie produkowały dwie kategorie ludzi: demagogów i kancelistów, którzy umieli tylko spiskować, lub czołgać się.

Burza rewolucyjna 1848 roku zmieniła do gruntu ustrój naszych gimnazjów. Odebrano starostom prawo dozoru nad szkołami tej kategorii i oddano je gronu naucoycielskiemu z dyrektorem na czele. Pomyślniejsza przyszłość zdawała się zapowiadać szkolnictwu galicyjskiemu, które reforma zajęła się gorliwie związana we Lwowie pod przewodnictwem światłego Stróńskiego krajowa rada szkolna. Język polski miał być wykładowym, ruski nadobowiązkowym przedmiotem nowego programu gimnazjalnego. Niedługo wszakże trwały owe nadzieje co do narodowego kierunku wychowania publicznego.

Z chwila, gdy reakcja odzyskała przewagę w monarchji Habsburgów, język polski jako wykładowy ustąpił miejsca miejscu ruskiemu w gimnazjach wschodniej galicyjskiej. Ponieważ jednak literacki język ruski jeszcze nie istniał a — zdaniem księdza Guszalczyka, pracującego w ministerstwie oświaty — dla uczucia narodoego Rusinów mniej był wstrętnym język niemiecki, niż polski, preto też wykładano miano do czasu wyższego wykształcenia się języka ruskiego — po niemiecku. Słusznie więc przeważano w owym czasie niemiecym: die provisorische Nationalsprache der Ruthenen!

Zasadnicza reorganizacja uстроju gimnazjalnego nastąpiła w lipcu 1849 roku, kiedy to zniesiono t. z. kursy filozoficzne, zastąpivszy je siódmą i ósmą klasą. Równocześnie też zniesiono system profesorów klasowych, zastępując ich nauczycielami dla poszczególnych przedmiotów i wprowadzono tyle strasznych dla dorastającego pokolenia m a t u r e!

Student starej daty, z wasami a nie rzadko i z bróda, wysiadający całymi latami na szkolnej ławie, nleży do tego czasu do przeszłości. Stanisław Schnür-Pepłowski.

Krem orientalny biały.

1 zł., cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żóławy dla szarych zł. 1.20 nadaje twarzy naturalną białość i delikatność. Twarz dziubata i plegawata zostanie całkiem odświeżoną i odmłodzona.

MAGNOLINA

Jedyny środek odświeżający skórę: skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny staje się miękką i delikatną. Magnolina usuwa czerwoność nosa, węgry. Cena tego znaku nitgo środka 1 zł. 50 ct.

J. IHNATOWICZ,

Lwów, sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 17 Kraków, Sukiennice 1. 20. — Czerniowce, Rynek 1. 3

Dzieńciatka Jezus, odbyło wczoraj o godz. 4. popoł. w sali posiedzeń Banku hipotecznego doroczne walne zgromadzenie przy udziale 22 pań, a pod przewodnictwem zastępczyni prezesowej pani Ludwicy Chamcovej. Sprawozdanie z czynności z r. 1894 przyjęto do wiadomości bez dyskusji. Wyjmuje z niego najważniejsze szczegóły, aby czytelnicy nasi mogli się poinformować o celach i wielkiej użyteczności tego stowarzyszenia.

Stowarzyszenie kończy trzeci rok istnienia, ale rok ubiegły zapisał się w dziejach Towarzystwa złotymi głaskami.

Dzięki ofiarności wydziału krajowego uzyskano dla zakładu nader wygodne pomieszczenie. Z funduszu fundacji dla podrzutek im. hr. Gołuchowskiej zakupiono realność pod l. 5 przy ul. Paulinów położoną i oddano Towarzystwu w najem na lat 12, za co Towarzystwo zobowiązało się utrzymywać własnym kosztem 5 podrzutek z miasta Lwowa. Prócz tego wyasnogą wydział krajowy kwotę 1500 zł. na koszt adaptacji, co umożliwiło doprowadzenie realności do stanu odpowiadającego wszelkim wymaganiom higieny. Domek ten położony na austronie, wśród ogrodów, składa się z pięciu pokoi i kuchni. W czterech obszernych, pełnych światła i powietrza pokojach mieszczą się dzieci z karnielkami, piąty zajmują siostry Józefki. W otoczeniu jest kuchnia, refektarz siostr, pralni i komiorka. W pierwszych dniach listopada przeniesiono niemowlę z dawnego lokalu do nowego.

Opiekę lekarską nad dziećmi powierzył wydział Towarzystwa p. dr. Zdzisławowi Szydłowskiemu. W r. 1894 otaczono 700 wsią opieką 100 dzieci, a mianowicie: z r. 1893 pozostało w zakładzie 17, w ciągu r. 1894 przyjęto do zakładu 72, z poprzednich lat pozostało na wsi 11.

Z końcem roku 1894 pozostało w zakładzie 16 dzieci, zaś n żywicielką na wsi 11. Śmiertelność w zakładzie wyniosła dla chłopców 4%, dla dziewcząt 12%, zaś między dziećmi umieszczonymi na wsi była bardzo znaczna, gdyż wśród chłopców 40%, wśród dziewcząt 33%. Śmiertelność była prawie ograniczona do miesiąca sierpnia.

Podnieśli należy, że panie należące do wydziału, objęły zarząd wewnątrz w zakładzie; każda z pań ma wyznaczony dyżur, dzienny, a dwie zajmują się stale zakupem wiktuałów.

Dochoły wynosiły w ubiegłym roku 4338 83 ct., rozchody 3945 32 ct., utrzymanie karmie elek kosztowało 871 zł. 80 ct., zaś za dzieci na wsi pozostałe zapłacono 787 zł. 55 ct.

Po uchwaleniu zmiany kilku paragrafów statutu przystąpiono do wyborów.

Prezesową wybrana została: Elżbieta księżna Sapieżyńska, zastępczynią p. Ludwika Chamcowa, wiceprezesem ksiądz Zygmunt Goradzowski, zastępczynią p. Jadwiga Łozińska, skarbniczką p. Marja Jeleniowa. Do wydziału weszły panie: Zofja Bobrzyńska, Karolina hr. Dzieduszycka, Olga Jelowiecka, Andrzejowa ks. Lubomirska, Felcja hr. Mierowa, Honoryna Niezabitowska, Stanisława hr. Badenowa, Julianowa Szajerowa, Aniela Szawłowska, Aleksandryna Zaleska.

W końcu uchwalono wyrazić podziękowanie pp. Steczkowskiemu, Bełzie i dr. Br. Gubrynowiczowi za gorliwe zajmowanie się sprawami Towarzystwa. Na posiedzeniu rady nadzorczej banku krajowego zamianowali: Włodzimierz Narajewski adjunktem, a Władysław Pizar asystentem banku krajowego.

Za znęcanie się nad swą pasierbicą, 14-letnią dziewczyną, pociągnięto do odpowiedzialności niejaką Katarzynę Bulik 2. v. Adamczuk. Przy pomocy swej córki Karoliny pastwiła się ona nad biedną pasierbicą w ten sposób, że ta ostatnia ma głowę rozbitą haczkami i całe ciało pełne sińców.

Kradzież dokumentów. Do kancelarii naczelnika stacji Podzamcze włamał się dnia 14. b. m. niewidomy sprawca i ukradł stamtąd dokumenty robotnika Jana Dyki.

Zbiegł, zdefraudowawszy 50 zł. i 7 srebrnych złotych na szkodę menaży oficerskiej 24. pułku piechoty grefreiter tegoż pułku Michałowski.

Kradzież w kościele. W klasztorze OO. Dominikanów popełniają od dwóch tygodni niemal codziennie wiadomości sprawy rozmaite kradzieże. I tak: skradziono z kościoła 3 dzwonki od ołtarza, które były przytwierdzone do ołtarza na łańcuszkach i dwa lichtarze z ołtarza. Nadto rozbito skarbonkę, w której znajdowały się drobne datki, składane przez pobożnych. Jeden ze skradzionych dzwonków udało się odnaleźć u Mozesa Riedla, handlarza starami rzeczami na Starym Rynku.

Ogień kominowy wybuchł wczoraj o godzinie 2 1/2, po południu w domu adwokata Szydłowskiego przy ulicy Sykstuskiej pod l. 38. Przywołana straż pożarna stłumiła ogień w zarodku.

Ze stacji r. tunkowej. Wczoraj o godzinie 9. wieczorem zgłosił się na stację ratunkową Władysław

skław Karpiński, czeladnik kominarski u majstra p. Durhanowskiego z kilkoma ranami, które mu zadał sezyorykiem drugi czeladnik nazwiskiem Marko. Dwie rany zaszyto, a wszystkie inne opatrzone starannie.

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowe: Na gimnazjum polskie w Cieszyńcu nadesłał klub „Zgody ze Zboczowa 11 zł.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka: Dziś w niedzielę popołudniu o godzinie pół do 4 „Gagatek pana majstra“, komedia ze śpiewami w 5 aktach, podług A. L'Arronge, przez Edwarda Błotnickiego, z muzyką Fr. Słomkowskiego; wieczorem o godzinie 7 po raz pierwszy „Walka motyli“, komedia w 4 aktach Sudermaaa; jutro w niedzielę 20. po raz jedenasty „Madame Sans Gêne“, komedia w 4 aktach Wiktoryi Sardou i E. Moreau. Oni drama; we wtorek po raz pierwszy „Szkoła kobieca“, komedia w 5 aktach Mollera, w przekładzie Kazimierza Zaleskiego.

„Manon Lescaut“, opera w 4 aktach Puccini'ego, daną będzie po raz pierwszy na naszej scenie w dniu 21. bm.

Główne partie wykonają: panna Salomea Kruzelnicka i pan Aleksander Myszuga.

Nowe dekoracje i kostjomy. Bilety na „Manon Lescaut“ można już nabywać w kasie teatru.

„Gazety urzędniczej“ nr. 4. opuścił prasy drukarskie i zawiera następującą treść: „Oni z nas żyją“ — Sprawdził się... — Rząd i autonomia. — Reforma podatkowa. — Głosy prenumeratorów. (Zapomogli i remuneratione. Nie wszystko złoto, co błyszczy. — Fejleton: Z księgi doświadczeń. — Kronika. — Z prowincji. — Korespondencje redakcyj i administracji.

Dwutygodnik ten, wydany regularnie, redagowany prawdziwie *con amore*, a z niezwykłą energią broniący interesów naszych urzędników — zastępuje na szczerze poparcie i rozpowszechnienie w najszerszych kręgach, tem bardziej, że warunki przedpłaty są nader korzystne.

„Komedia francuska“ wystawiła w dniu 11. b. m. nową sztukę Juliusza Lemaitra pod tytułem „Pardon“. Komedia — pisze jeden z korespondentów — składa się z trzech aktów, trzech osób i trzech sytuacji. W akcie pierwszym oszukany małżonek ulegał namowom przyjaciółki, przebacza swej żonie. W akcie drugim żaluje, że przebaczył żonie i oszukuje ją z przyjaciółką. W akcie trzecim żaluje, że ją oszukał z przyjaciółką i prosi o przebaczenie, które też otrzymuje z równą wspaniałomyślnością, jaką sam okazał w akcie pierwszym. Całość sztuki jest niezmiernie delikatną charakterystyką nastrojów i czynników przebaczenia. Sztuka, wyróżnienie grana przez państwo Worms i pannę Bartet, znalazła bardzo przychylnie przyjęcie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Miesięczny termin (2. środa miesiąca), w którym można udawać się po poradę do instruktora mleczarstwa dla Galicji, w lutym się nie odbędzie z przyczyn wyjazdu za granicę pomienionego instruktora.

Losowania. Przy ciągnięciu losów kredytowych ziemskich główna wygrana 450 000 zł. pada na serię 1726 nr 17, druga wygrana 20 000 zł na serię 237 nr. 32.

Przy ciągnięciu losów J. S. z i w główna wygrana 10 000 zł. pada na serię 6217 nr. 94.

Ostatnie wiadomości.

W sejmie węgierskim na wniosek p. Thaly'sa, aby austriackie dzienniki opłacały stempel dziennikarski na Węgrzech, odpowiedział minister Lukacs, iż projekt umowy w tym względzie już istnieje, ulegnie on jednak rozpatrzeniu i jeżeli zajdzie istotna potrzeba, to przy zachowaniu zasady wzajemności, austriackie dzienniki obłożone będą tym ciężarem.

Z Rzymu donoszą, że proces w sprawie uprzatnienia aktów, odnoszących się do sprawy „Banca Romana“, rozpocznie się jeszcze w lutym. Oskarżeni są: były dyrektor poliej Felzani i czterech komisarzy poliej, mianowicie, że dnia 19. na 20. stycznia w domu Tanlonga, a w nocy z 20. na 21. stycznia w biurach „Banca Romana“ złamali pieczęci urzędowe i pliki skonfiskowanych przez sąd dokumentów zabrali, a to z polecenia ministra Giolitto.

Trójprzymierze weszło w tych dniach ponownie na pierwszy plan dziennikarskiej dyskusji. Francuskie, angielskie, włoskie i niemieckie dzienniki zapelnione są korespondencjami, artykułami i informacjami omawiającymi ewentualność odnowienia aktu trójprzymierza i ogłoszenia go tym razem w całości publicznie. „Hamb. Corr.“ odmawia odnośnym kombinacjom wszelkiej realnej podstawy. Zgodnie jednak z „Kreis-Ztg.“ stwierdza zazwyczaj wybornie poinformowany hamburski dziennik, że polityka pokojowa ugrontowała się już dostatecznie w każdym z mocarstw do trójprzymierza należących oraz, że inne państwa, które dawniej stały w ostrym przeciwieństwie do trójprzymierza, dzisiaj patrzą na nie zupełnie innem okiem wobec ulepszonej i umocnionej własnych stosunków Europy. „Nat. Ztg.“ pomieszcza najwidoziej inspirowaną notę, oświadczającą, że nie ma obecnie powodu do omawiania kwestji ewentualnego odnowienia trójprzymierza. Enujacje te wskazywałyby na pewne zbliżenie się Rosji do sojuszu państw środkowo europejskich. Zbliżeniu temu zaprzecza jednak stały korespondent petersburski „Kreis-Ztg.“, który twierdzi, że w ostatnich dniach car Mikołaj przechylił się całkowicie na stronę Neliidowa i że nie kto inny tylko Neliidow został ma rosyjskim ministrem spraw zagranicznych.

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 16. lutego. Stan zdrowia arcyksięcia Albrechta polepszył się trochę. Temperatura ciała umiarkowana, ogólny stan dosyć zadawalniający.

Wiedeń 16. lutego. Docent prywatny uniwersytetu Jagiellońskiego dr. med. Rudolf Trzebitzky otrzymał tytuł nadzwyczajnego profesora.

Profesor szkoły państwowej przemysłowej w Krakowie Sławimir Odrzywolski mianowany przewodniczącym oddziału budowniczego tejże szkoły.

Wiedeń 16. lutego. Z powodu zarazy płucnej zakazano przywozu bydła z rejencji: poznańskiej, magdeburgskiej i hildesheimskiej, oraz z powiatów lipskiego i zwickauskiego.

Wiedeń 16. lutego. Pierwsze posiedzenie niustającej komisji dla procedury cywilnej odbyło się wczoraj.

Praga 16. lutego. W komisji budżetowej sejm zastanawiano się nad wnioskiem Podlipnego, według którego należał zebrać wszystkie akta, dotyczące się koronacji króla Czech i czeskiego prawa państwowego.

Posłowie niemiecy postawili wniosek przejścia do porządku dziennego nad tą sprawą.

Ks. Fryderyk Schwarzenberg w imieniu wielkiej własności oświadczył, że ta stoi niezważenie przy prawie państwowem i dlatego głosować będzie za wnioskiem. Wniosek przyjęto też wszystkimi głosami przeciwko niemieckim.

W sejmie postawili wniosek p. Wojciech Schönborn, aby sejm przyjął rezolucję obowiązkowej nauki obu języków krajowych w szkołach średnich. Sprzeciwił się temu p. Schlesinger oświadczając, że Niemcy w zasadzie nie są temu przeciwni, lecz że stosowna chwila jeszcze nie nadeszła. Wniosek odesłano do komisji.

Do wydziału krajowego wybrani zostali: profesor Przak, Sale i Podlipny.

Berlin 16. lutego. Dyskusja polska w izbie posłów pozostawiła po sobie ogółnie to wrażenie, że w polityce polskiej nastąpił zupełny przewrót.

Ostrzeżenie ministra Koellera do Polaków wystosowane, aby nie przeciągali struny, wywołało na lewicy i na prawicy gwałtowne.

Mowcy polscy odpowiadali bardzo gwałtownie.

Konserwatywni niejednokrotnie wskazywali na Austrię. Nie należy ścierpieć, aby nieciemność padła tu i tam ofiarą propagandy słowiańskiej.

Znamiennem jest, że z centrum przemawiał tylko jeden mówca drugiego rzędu i wypowiedział parę łagodzących słów, podczas gdy całe centrum dawniej zwykle *in gremio* występowało w obronie Polaków.

Ustawa antyrewrotowa jest w dalszym ciągu przerabiana według życzenia centrum.

Paragraf 112, traktujący o podburzaniu wojskowych aż do „landsturnu“ włącznie zredagowano stosownie do wniosku centrum cokolwiek wyraźniej, na co rząd się zgodził.

Wolnomyślni i socjalni demokraci napróżno zaznaczali, że wejście w życie tego paragrafu uniemożliwi wszelką krytykę spraw wojskowych.

Rjeka 16. lutego. Od czternastu dni nie ma wiadomości o parostatku „Szechenyi“, należącym do towarzystwa „Adria“.

Sofja 16. lutego. Canokow zaproponował księciu, aby udzielił dymsji gabinetowi, rozwiązał sejm, zorganizował deputację narodu do cara i prosił Rosję o uznanie go, w zamian za co miałaby Rosja prawo decyzji w zagranicznej polityce Bułgarii.

Petersburg 16. lutego. Dzisiaj przybywa tu nadzwyczajne poselstwo chińskie.

Tokio 16. lutego. Potwierdza się wiadomość, że Wei-hai-wei kapitulowało. Japończykom wydano fortece, okręty, amunicję i broń.

Wiedeń 16. lutego. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 415 1/2; węg. kredyty 502 7/8; austryjski 183 50; lombardzki 236 50; austryjski 398 50; lombardy 106 50; etelna 279; tytońowa 241 50; sypiny 41 30; renta metowa 102 20 węg. złota 124 60; austryjska 59 45; węg. koronowa — — — — — 104 1/2; turecki 73 70; uni 327 75.

Wiedeń 16. lutego. Giełda wczorajsza wieczorna kursa końcowa. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parit t. kredyty 252 — (414 82); lombardy 43 90 (106 34); węg. renta złota 1 240 (124 56); rubla 219 — (131 35).

Frankfurt 15. lutego. Giełda wczorajsza wieczorna kursa końcowa. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński). Kredyty 340 — (415 11); lombardy — — — — —; renta węg. złota 102 50 (124 68); koronowa — — — — —.

Wiedeń 16. lutego. W stanie choroby arcyksięcia Albrechta nastąpiło groźne pogorszenie. Właśnie nadeszła tu depesza donosząca, iż zapalenie ogarnęło już także opłucną.

Budapeszt 16. lutego. Rząd węgierski zarządził wstępne roboty dla założenia targu bydła.

Berlin 16. lutego. Łobanow w objęciu ambasady rosyjskiej w przyszłym miesiącu, niemniej jednak sądzi, iż niebawem potem zajmie miejsce opróżnione przez Gierasa.

W rządzie kandydatów na stanowisko ambasadora rosyjskiego we Wiedniu wymieniają także ks. Dołgoruckiego.

Przyjechał do Lwowa.

dnia 16 lutego 1895.
HOTEL EUROPEJSKI. B. Jozz z Krzywca. G. Broders z Paryża. E. L. Boole z Londynu. J. dr. Czar-kowski z Wiednia. Dr. S. Haczewski z Kolomyi. J. Motrycz z Wiednia. G. Januskiewicz z Amelówki. A. Wassing z Wiednia. Freund z Wiednia. W. Urbanowski z Poznania.

NADESŁANE.

Objawy z dniem 1. stycznia 1895 roku we własny zarząd

Hotel Europejski (we Lwowie — plac Marjacki)

mamy zaszczyt polecić go względem wielce Szanownej P. T. Publiczności zapewnając, że usilnem naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiom zadość uczynić.

Z wysockim poważaniem Albert Skowron i Spółka właśc. hotelu Europejskiego.

Pokoje od 80 ct. począwszy.

Dwa medale: srebrny i brązowy, otrzymała fabryka S. Wierusz Niemojowskiego

za wyrob znakomitych tutek nieklejonych. Do nabycia we wszystkich handlach i trafikach, oraz sklepach własnych, we Lwowie: Teatralna 3 i Jagiellońska 6, w Krakowie: Sukienicza 1 23. — Zlecenia zamiejscowe odwrotnie.

Adres fabryki: Lwów, Skarbowska l. 15, (dom własny) Odsprzedażającym rabata.

M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3. Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym. PROMESY do ciągnięcia 1. marca 1895 na losy państwowe z r. 1864 po 5 zł a w. wraz ze stemplem (promesy na półtętki tych losów po 3 zł w. a. wraz ze stemplem). Główna wygrana 300.000 koron względnie 150.000 koron i na losy m. Wiednia po 4 zł 50 ct. w. a. wraz ze stemplem. Główna wygrana 400.000 koron. Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dołączenie 20 ct. na portorium.

Specjalista chorób użu, nosa i gardła Dr. J. Reinhold 1135 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-7 1-8 1-9 1-10 1-11 1-12 1-13 1-14 1-15 1-16 1-17 1-18 1-19 1-20 1-21 1-22 1-23 1-24 1-25 1-26 1-27 1-28 1-29 1-30 1-31 1-32 1-33 1-34 1-35 1-36 1-37 1-38 1-39 1-40 1-41 1-42 1-43 1-44 1-45 1-46 1-47 1-48 1-49 1-50 1-51 1-52 1-53 1-54 1-55 1-56 1-57 1-58 1-59 1-60 1-61 1-62 1-63 1-64 1-65 1-66 1-67 1-68 1-69 1-70 1-71 1-72 1-73 1-74 1-75 1-76 1-77 1-78 1-79 1-80 1-81 1-82 1-83 1-84 1-85 1-86 1-87 1-88 1-89 1-90 1-91 1-92 1-93 1-94 1-95 1-96 1-97 1-98 1-99 1-100 1-101 1-102 1-103 1-104 1-105 1-106 1-107 1-108 1-109 1-110 1-111 1-112 1-113 1-114 1-115 1-116 1-117 1-118 1-119 1-120 1-121 1-122 1-123 1-124 1-125 1-126 1-127 1-128 1-129 1-130 1-131 1-132 1-133 1-134 1-135 1-136 1-137 1-138 1-139 1-140 1-141 1-142 1-143 1-144 1-145 1-146 1-147 1-148 1-149 1-150 1-151 1-152 1-153 1-154 1-155 1-156 1-157 1-158 1-159 1-160 1-161 1-162 1-163 1-164 1-165 1-166 1-167 1-168 1-169 1-170 1-171 1-172 1-173 1-174 1-175 1-176 1-177 1-178 1-179 1-180 1-181 1-182 1-183 1-184 1-185 1-186 1-187 1-188 1-189 1-190 1-191 1-192 1-193 1-194 1-195 1-196 1-197 1-198 1-199 1-200 1-201 1-202 1-203 1-204 1-205 1-206 1-207 1-208 1-209 1-210 1-211 1-212 1-213 1-214 1-215 1-216 1-217 1-218 1-219 1-220 1-221 1-222 1-223 1-224 1-225 1-226 1-227 1-228 1-229 1-230 1-231 1-232 1-233 1-234 1-235 1-236 1-237 1-238 1-239 1-240 1-241 1-242 1-243 1-244 1-245 1-246 1-247 1-248 1-249 1-250 1-251 1-252 1-253 1-254 1-255 1-256 1-257 1-258 1-259 1-260 1-261 1-262 1-263 1-264 1-265 1-266 1-267 1-268 1-269 1-270 1-271 1-272 1-273 1-274 1-275 1-276 1-277 1-278 1-279 1-280 1-281 1-282 1-283 1-284 1-285 1-286 1-287 1-288 1-289 1-290 1-291 1-292 1-293 1-294 1-295 1-296 1-297 1-298 1-299 1-300 1-301 1-302 1-303 1-304 1-305 1-306 1-307 1-308 1-309 1-310 1-311 1-312 1-313 1-314 1-315 1-316 1-317 1-318 1-319 1-320 1-321 1-322 1-323 1-324 1-325 1-326 1-327 1-328 1-329 1-330 1-331 1-332 1-333 1-334 1-335 1-336 1-337 1-338 1-339 1-340 1-341 1-342 1-343 1-344 1-345 1-346 1-347 1-348 1-349 1-350 1-351 1-352 1-353 1-354 1-355 1-356 1-357 1-358 1-359 1-360 1-361 1-362 1-363 1-364 1-365 1-366 1-367 1-368 1-369 1-370 1-371 1-372 1-373 1-374 1-375 1-376 1-377 1-378 1-379 1-380 1-381 1-382 1-383 1-384 1-385 1-386 1-387 1-388 1-389 1-390 1-391 1-392 1-393 1-394 1-395 1-396 1-397 1-398 1-399 1-400 1-401 1-402 1-403 1-404 1-405 1-406 1-407 1-408 1-409 1-410 1-411 1-412 1-413 1-414 1-415 1-416 1-417 1-418 1-419 1-420 1-421 1-422 1-423 1-424 1-425 1-426 1-427 1-428 1-429 1-430 1-431 1-432 1-433 1-434 1-435 1-436 1-437 1-438 1-439 1-440 1-441 1-442 1-443 1-444 1-445 1-446 1-447 1-448 1-449 1-450 1-451 1-452 1-453 1-454 1-455 1-456 1-457 1-458 1-459 1-460 1-461 1-462 1-463 1-464 1-465 1-466 1-467 1-468 1-469 1-470 1-471 1-472 1-473 1-474 1-475 1-476 1-477 1-478 1-479 1-480 1-481 1-482 1-483 1-484 1-485 1-486 1-487 1-488 1-489 1-490 1-491 1-492 1-493 1-494 1-495 1-496 1-497 1-498 1-499 1-500 1-501 1-502 1-503 1-504 1-505 1-506 1-507 1-508 1-509 1-510 1-511 1-512 1-513 1-514 1-515 1-516 1-517 1-518 1-519 1-520 1-521 1-522 1-523 1-524 1-525 1-526 1-527 1-528 1-529 1-530 1-531 1-532 1-533 1-534 1-535 1-536 1-537 1-538 1-539 1-540 1-541 1-542 1-543 1-544 1-545 1-546 1-547 1-548 1-549 1-550 1-551 1-552 1-553 1-554 1-555 1-556 1-557 1-558 1-559 1-560 1-561 1-562 1-563 1-564 1-565 1-566 1-567 1-568 1-569 1-570 1-571 1-572 1-573 1-574 1-575 1-576 1-577 1-578 1-579 1-580 1-581 1-582 1-583 1-584 1-585 1-586 1-587 1-588 1-589 1-590 1-591 1-592 1-593 1-594 1-595 1-596 1-597 1-598 1-599 1-600 1-601 1-602 1-603 1-604 1-605 1-606 1-607 1-608 1-609 1-610 1-611 1-612 1-613 1-614 1-615 1-616 1-617 1-618 1-619 1-620 1-621 1-622 1-623 1-624 1-625 1-626 1-627 1-628 1-629 1-630 1-631 1-632 1-633 1-634 1-635 1-636 1-637 1-638 1-639 1-640 1-641 1-642 1-643 1-644 1-645 1-646 1-647 1-648 1-649 1-650 1-651 1-652 1-653 1-654 1-655 1-656 1-657 1-658 1-659 1-660 1-661 1-662 1-663 1-664 1-665 1-666 1-667 1-668 1-669 1-670 1-671 1-672 1-673 1-674 1-675 1-676 1-677 1-678 1-679 1-680 1-681 1-682 1-683 1-684 1-685 1-686 1-687 1-688 1-689 1-690 1-691 1-692 1-693 1-694 1-695 1-696 1-697 1-698 1-699 1-700 1-701 1-702 1-703 1-704 1-705 1-706 1-707 1-708 1-709 1-710 1-711 1-712 1-713 1-714 1-715 1-716 1-717 1-718 1-719 1-720 1-721 1-722 1-723 1-724 1-725 1-726 1-727 1-728 1-729 1-730 1-731 1-732 1-733 1-734 1-735 1-736 1-737 1-738 1-739 1-740 1-741 1-742 1-743 1-744 1-745 1-746 1-747 1-748 1-749 1-750

